estipulado en los artículos 422 del Código General del Proceso, Ley 1564 de 2012, razón por la cual 

se librará mandamiento de pago. 

RESUELVE: 

PRIMERO: Librar mandamiento de pago por la vía ejecutiva a favor de BANCOLOMBIA SA. y en 

contra de ALBERTO RADA HERRERA, por las siguientes sumas: 

PAGARÉ No. 7480081569 

A. La suma de SETENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS VEINTIOCHO MIL TREINTA 

Y TRES PESOS ($79.828.033), por concepto de capital 

B. La suma de CINCO MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS 

TREINTA Y UN PESOS ($5.442.231), por concepto de intereses a plazo. 

C. Intereses de mora sobre el capital desde el 25 de febrero de 2022 hasta que se verifique el 

pago total de la obligación, a la tasa máxima legal permitida. 

PAGARÉ No. 7480081570 

A. La suma de VEINTITRÉS MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y DOS MIL DOSCIENTOS 

DIEZ PESOS ($23.332.210), por concepto de capital 

B. La suma de DOS MILLONES CIENTO SETENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS 

SESENTA Y OCHO PESOS ($2.174.468), por concepto de intereses a plazo. 

C. Intereses de mora sobre el capital desde el 25 de febrero de 2022 hasta que se verifique el 

pago total de la obligación, a la tasa máxima legal permitida. 

PAGARÉ DE FECHA 29 DE MAYO DE 2015 

A. La suma de OCHO MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS 

CINCUENTA Y CINCO PESOS ($8.555.555), por concepto de capital 

B. Intereses de mora sobre el capital desde el 7 de noviembre de 2021 hasta que se verifique el 

pago total de la obligación, a la tasa máxima legal permitida. 

SEGUNDO: Se ordena a la parte demandada cancelar en el término de cinco (5) días la totalidad de